UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH HÀ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TT. Thanh Hà, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO
Thực hiện Tháng Tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường

trên địa bàn thị trấn Thanh Hà đợt 2 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 11 tháng 09 năm 2023 của UBND thị
trấn Thanh Hà về thực hiện “Tháng Tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt
2 năm 2023”. Để chủ động phòng, chống dịch bệnh xảy ra, giảm thiểu thiệt hại về
kinh tế, đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn. UBND thị trấn Thanh Hà đề nghị
Đài truyền thanh, khu dân cư, Cán bộ chuyên môn, các cơ sở kinh doanh, chăn nuôi,
giết mổ gia súc, gia cầm  thị trấn việc thực hiện một số nội dung sau:

1. Cơ sở chăn nuôi gia súc gia cầm
Phát quang cây cỏ xung quanh chuồng nuôi gia súc gia cầm, quét dọn thu gom

phân giác, khơi thông cống rãnh...
Vệ sinh tiêu độc khử trùng toàn bộ chuồng trại, phương tiện vận chuyển vật

nuôi. Thực hiện rắc vôi bột xung quanh chuồng nuôi và khu vực chăn nuôi
2. Các hộ giết mổ gia súc gia cầm
Nơi giết mổ phải được vệ sinh tiêu độc khử trùng trước va sau mỗi lần giết
3. Các cửa hàng, chợ buôn bán gia súc gia cầm và các quầy thực phẩm từ

gia súc gia cầm
Quét dọn vệ sinh phun thuốc khử trùng khu vực buôn bán gia súc gia cầm;
Các phương tiện vận chuyển gia súc gia cầm và thịt cần phải được dọn dẹp vệ

sinh sạch sẽ khi vào và ra khỏi chợ.
4. Thời gian thực hiện: từ ngày 15/09/2023 đến ngày 15/10/2023
5. Thời gian phun thuốc nơi công cộng:

Số lượng thuốc là 24 lít.
- Đợt 1: Ngày 17/09/2023 (chủ nhật) phun chợ Hương trên địa bàn thị trấn;

trường mầm non; trạm y tế thị trấn
- Đợt 2: Ngày 24/09/2023 (chủ nhật) phun Trường tiểu học; bãi rác khu 5; chợ

Hương trên địa bàn thị trấn;
- Đợt 3: Ngày 01/10/2023 (chủ nhật) phun khu vực chợ Hương; trạm y tế thị

trấn; trường trung học cơ sở thị trấn;
- Đợt 4: Ngày 08/10/2023 (chủ nhật) phun  Trường mầm non; chợ Hương thị

trấn.

6. Người phụ trách phun thuốc nơi công cộng
Phun thuốc tiêu độc, tại các nơi công cộng do cán bộ Thú y phụ trách kiểm tra

đôn đốc thực hiện.

Trên đây là Thông báo thực hiện Tháng Tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi
trường trên địa bàn thị trấn Thanh Hà đợt 2 năm 2023 nhằm tiêu diệt các loại mầm
bệnh bảo vệ sức khỏe đàn gia súc, gia cầm, đảm bảo chăn nuôi an toàn dịch bệnh và
phát triển. UBND thị trấn yêu cầu các hộ chăn nuôi, cơ sở giết mổ gia súc gia
cầm,cửa hàng chợ buôn bán gia súc gia cầm, khu dân cư, Cán bộ chuyên môn thị trấn
nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND thị trấn;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Đài truyền thanh thị trấn, KDC;
- Trưởng khu dân cư;
- Cán bộ chuyên môn;
- Lưu: HSVP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-14T17:33:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trần Văn Tuấn<tranvantuan051972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:11:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:11:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:11:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T08:11:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN THANH HÀ<ttthanhha.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!